UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

merum duoz millium annoz. quō ergo vidisti abraam. & tñ non dixerat dñs se vidisse abraam. sed econuerso quia abraaz viderat diem xpi. sed eadem difficultas erat vtracq; hm intellectu eoz. **N** Deinde ponit xpi responsio: dixit ergo eis ihesus: respondit eis male intelligentib; quia abraam nuq; viderat xpm corporeis oculis. nec xpus abraam. qz hm naturam assumptam xpus fuit post abraam. sed tamen qntum ad subaz diuinitatis xpus fuit ante abraam. Vnde xps oculo diuinitatis vidit abraam. & abraam vidit eū oculo cordis fide illuminato. Et hoc est qd ait: Amen amen dico vobis: bene expediebat re petere iuramentū. quia rem arduam & incredibilem iudeis erat dicturus: Anteq; abraam fieret ego sum: hoc est vez; hm diuinitatis subam. quia in principio erat verbum. et verbum erat apud deum & deus erat verbum. & omnia p ipsum facta sunt. & sine ipso factum est nihil. Nota duo. Primo qz volens xpus durationem sue diuinitatis ostendere. non dixit anteq; abraaz fieret ego fui. sed ego sum. qz fui signat esse cū preterito. diuinitas aut non habet preteritū nec futurū. sed presens tm̄. Exo. 3. Ego sum qui sum. & ideo dixit xpus ego sum. Item nota hm Aug. quia loquebatur de existencia ipsius abrae. significauit enim eaz per fieri dicens. anteq; abraam fieret. quia soli creature competit fieri. deo vero non competit fieri sed esse tm̄. Vnde essentiam suam significans de seipso dixit Ego sū. differt ergo hoc verbum sum ab hoc verbo fieri in significatione & in significato. quia ppter deo competit esse. sed non esse factum &c.

Tercia pars.

Et cō cum dñ; tulerunt ergo. tangitur iudeoz insania malicys aggrauata. Et duo fact. tangitur enim primo opus iniquū: Tulerunt ergo lapides iudei: vt iacerent in eum: desecerant eis verba quib; exprobrabant xpo. vñ currunt ad lapides. Et hm Aug. Tanta erat duricia cordis eoz q nescierunt quo currerent nisi ad lapides duos. **D** Secundo ponitur xpi humilitas: ihesus autem abscondit se: Aug. dicit. non abscondit se in angulo templi q̄i timens. aut in domunculam fugiens. vel post murum aut colūnam diuertens. sed celica postestate se inuisibilem constituens insidiantibus. per medium illorum exiit: Et exiit de templo. In quo iudeozum furia intelligitur. quia etiam in ipso templo

Sermo

lapidare voluerant saluatoꝛē. Considera vt dicit Grego. salua
toꝛis nostri mansuetudinem et humilitatem. qui cum potencia
diuinitatis nutu tanto mentis. suos persecutores posset in pe
nas subite mortis obruere. tanq̃ pavidus humiliē se abscondit
Et hoc p̃pter tria. Primo quia nonduz aduenerat tps sue mor
tis vt dicit Alchimus. Secdo quia tale genus mortis nō elege
rat. Tercio vt daret exemplū suis fidelibus non resistere p̃secu
tionibz sed fugere. Mat. 10. Si vos p̃secuti fuerint in vna ciuita
te. fugite in aliam &c.

Dominica in ramis palmarum Ser. xxxiiii

Prima pars

Vm appropinquasset ihesus hierosolimis & venisset
Bethphage ad montem oliueti &c. Mat. 21. Hoc
idem legitur Mar. 11. Luc. 19. Johis. 12. Et si cō
tēnsit x̃ps om̃ez gloriā mundi. tñ ascendens hie
rosolimaz ad passionem. claritatem excellentiam &
honorē regalem suscepit hodierna die. turbis acclamantibz
laudes. ramos ex arboribus precedentibz atq; in via p̃sternē
tibz vestimenta. Quod ideo x̃ps fieri voluit. vt illud magnuz
vniuersi filij dei nomen p̃ crucis misterium coram regibus et
potestatibz huius seculi. libera voce predicaretur q̃tenus in noie
ihesu crucifixi omne genu flectat celestiu. terrestriu et infernoz
et omis lingua confiteatur. quia dñs noster ihesus x̃ps in glo
ria est dei patris. In hoc igit̃ euangelio tria continentur. Primū
est saluatoris imperiū passioni app̃quantis. Secdū est scripte
testimonium hoc totum p̃nūciantis. ibi: hoc aut̃ totum factuz
est &c. Tertiu est turbe tripudium x̃pm honorantis ibi: Euntē
autē discipuli &c. ¶ Circa primuz tria facit. p̃mo nanq;
tria exprimit loca. duo vbi erat x̃pus. tertiu cui erat p̃pinquus
Est autē scienduz qd vt legit̃ in Jo. ante sex dies pasce sabba
to viz ante dñicam palmarum x̃ps applicuit bethanie quod erat
castellum marie & marthe distans a hierlm̃ quindecim stadys.
modicum minus duobus miliarijs. vbi fecerant christo cenaz
et martha ministrabat. Lazarus vero vnus erat ex discumben
tibus appoꝛtauit autē maria p̃xidez de alabastro vnguenti nar
di p̃silia p̃ciosi. & vixit caput & pedes christi et extersit capil
lis suis. et domus impleta est ex odore vnguenti. Cum vene
rant autē Bethaniam multi non tantum propter ihesum. sed
vt Lazarum viderent resuscitatu; a mortuis. die vero sequenti